Wärmepumpen
Modernes Heizen und klimafreundliche Lösung
2 3
Wärmepumpen nutzen die Energie aus Luft, Erde und Grundwasser, um Heizwärme und Warmwasser zu erzeugen. Eine solche
Anlage besteht aus drei Teilen: der Wärmequelle, der tatsächlichen Wärmepumpe und dem Verteil- und Speichersystem.
Im Kreislauf der Wärmepumpe zirkuliert ein Kältemittel. Im sogenannten Verdampfer wird der Wärmequelle die nötige Energie
entzogen und das Kältemittel verdampft schon bei niedrigen Temperaturen. Das gasförmige Kältemittel wird im nächsten Schritt

10 11
WRD Rohrhersteller – Auswahltabelle
Hersteller
Durchmesser Ø
(mm)
Rohrtyp Best.-Bez.
Artikelnum-
mer.
GTIN
Futter-
rohr
Nenn-
durch-
messer
Aquatec
200 128 Aquawarm 2x22 WRD200 1x128 b40 A2/EPDM55 1617200128 4052487043182
200 162 Aquawarm WRD200 1x162 b40 A2/EPDM55 1616200162 4052487043137
250 159 Aquawarm 2x38 WRD250 1x159 b40 A2/EPDM55 1617250163 4052487043212
250 189 Aquawarm 2x35 WRD250 1x189 b40 A2/EPDM55 1617250186 4052487043229
300 225 Aquawarm WRD300 1x225 b40 A2/EPDM55 1619300225 4052487043373
Austroflex
150 90 AustroPex WRD150 1x90 b60 A2/EPDM55 3030441968 4052487239639
200 125 AustroPex WRD200 1x125 b60 A2/EPDM55 1608200125 4052487216913
200 125 AustroPur WRD200 1x125 b60 A2/EPDM55 1609200125 4052487216975
200 145 AustroPex WRD200 1x145 b60 A2/EPDM55 1608200145 4052487216920
200 145 AustroPur WRD200 1x145 b60 A2/EPDM55 1609200145 4052487216982

WRD Rohrhersteller – Auswahltabelle
Hersteller
Durchmesser Ø
(mm)
Rohrtyp Best.-Bez.
Artikelnum-
mer
GTIN
Futter-
rohr
Nenn-
durch-
messer
Rehau/
Uponor
125 75 Ucorex/Duolight WRD125 1x75 b40 A2/EPDM55 1611125075 4052487042642
150 90 Ucorex/Duolight WRD150 1x90 b40 A2/EPDM55 1611150090 4052487042666
150 90
Ecoflex Thermo
Single

WATTS
150 90 Microflex WRD150 1x90 b40 A2/EPDM55 1619150090 4052487043311
200 125 Microflex WRD200 1x125 b40 A2/EPDM55 1619200125 4052487043328
200 160 Microflex WRD200 1x160 b80 A2/EPDM55 1619200160 4052487043335
250 160 Microflex WRD250 1x160 b80 A2/EPDM55 1619250160 4052487043342
250 200 Microflex WRD250 1x200 b40 A2/EPDM55 1619250200 4052487043359
WRD WRD
12 13
UFR – Universelles Futterrohr
Abbildung
Länge
(mm)
Best.-Bez. Artikelnummer GTIN
Universelles Futterrohr 100, Futterrohr Øi (mm) D1 100,  Futterrohr Øª (mm) D2 110, Anarbeitungsflansch Øª (mm)
D4 210, Anarbeitungsflansch Øª (mm) D3 227
200 UFR100/200 3030300244 4052487216098
240 UFR100/240 3030300245 4052487216104
250 UFR100/250 3030300246 4052487216111
300 UFR100/300 3030300247 4052487216128
365 UFR100/365 3030300248 4052487216135
400 UFR100/400 3030300249 4052487216142
500 UFR100/500 3030300250 4052487216159
Universelles Futterrohr 150, Futterrohr Øi (mm) D1 150,  Futterrohr Øª (mm) D2 162, Anarbeitungsflansch Øª (mm)
D4 260, Anarbeitungsflansch Øª (mm) D3 282
200 UFR150/200 3030300251 4052487216166
240 UFR150/240 3030300252 4052487216173
250 UFR150/250 3030300253 4052487216180
300 UFR150/300 3030300254 4052487216197
365 UFR150/365 3030300255 4052487216203
400 UFR150/400 3030300256 4052487216210
500 UFR150/500 3030300257 4052487216227
UFR
Hauff-Technik GmbH & Co. KG
Robert-Bosch-Straße 9
89568 Hermaringen, GERMANY